
Østbirk Idrætsforening 

 

Referat af bestyrelsesmøde den 8. oktober 2013 
 

Deltagere: Badminton (Henrik Lyse), Atletik (Bent Jensen), Web (Søren Jensen), Fodbold (Martin Bentsen), Håndbold 

(Birthe Knudsen), Cykling (Carsten Østergaard) og Gymnastik (Gudrun Andreasen). Afbud fra Løb, Petanque og 

Tennis 

Fra Bestyrelsen: Torben Bjerregaard, Kirsten Nørgaard og Gudrun Andreasen 

 

Dagsorden: Behandling: Ansvarlig for 

opfølgning: 

1.  Bestyrelsen 

orienterer 
Gymnastikafdelingen har fået bevilget indkøb af nyt 

musikanlæg til 30.000 kr. 

Der holdes Pyjamas Party i november – kun for piger. 

Der er sat en mindre entre. Emma har ansvaret for 

arrangementet. Til foråret søges afholdt et lignende 

arrangement for drenge. 

Hallen holder ”oktoberfest” 5. april. 

 

2. Træner- lederfest 

2014 
8. februar. Cykling-badminton har ansvaret for 

arrangementet. 

ØIF giver 190-200 kr. pr. deltager – beløbet skal 

dække alle omkostninger. Formanden henstillede, at 

maden bestilles i Brugsen. 

 

3. Lokalekapaciteten i 

Østbirk 
Hallen og borgerforeningen har været i dialog med 

kommunen om lokalemanglen i Østbirk. Kommunen 

har anvist Birkebo og skolen, og det har ikke været en 

løsning. Der ønskes derfor en opgørelse over de 

behov, der er til lokaler. Inden ultimo oktober skal 

hallen have meddelelse derom. Formanden opfordrede 

udvalgene til at komme med behov inden for 

bestående aktiviteter eller nye. 

 

4. Birkefest i Østbirk i 

2014 
Fritidsmessen blev aflyst pga. for få tilmeldinger. 

Folkene bag (samt Borgerforeningen) har 

efterfølgende indkaldt til møde, hvor der blev nedsat 

en arbejdsgruppe for at forberede en Birkefest næste 

år. Det vurderes at blive en traditionel Birkefest, men 

af kortere varighed. Idrætsforeningen har stillet teltet 

til rådighed, kvit og frit, men mod at arrangørerne selv 

sørger for opsætning og nedtagning.  

 

5. Horsens- heste og 

kræmmermarked 
ØIF er fra 2015 medarrangør i 4 år. Vi skal stille med 

10-15 personer, som tilsammen under markedsdagene 

skal lægge 300 timer. Forventning om fortjeneste på 

40-50.000 kr. pr. år. Derudover skal vi stille med 1 

person, som klubbens koordinator, og som bliver en 

 



del af arrangementets styregruppe. Formanden gav 

tilsagn om, at udvalg, der melder sig under fanerne, får 

del i fortjenesten. Forberedelserne starter i august 2014 

– i forbindelse med evalueringen af årets 

kræmmermarked. 
6. Økonomi, herunder 

kontingentbetaling 
Der er registreret et par tilfælde, hvor et fodboldhold 

har spillet kamp, uden at spillerne på holdet har betalt 

kontingent. Skyldes en kommunikationsbrist, så der nu 

er én, der har ansvaret for at tjekke overensstemmelse 

mellem de aktive og indbetalingerne. 

Fodbold har problemer med at få spillere til at betale – 

de er vant til at der kommer et girokort. Derfor truffet 

beslutning om at hvert hold skal stille med holdleder, 

der bliver kontingentansvarlig, og kan det ikke 

organiseres, bliver holdet ikke oprettet. Det er den 

ordning, man i udvalget har vurderet som bedste 

forsøg på at få systemet til at fungere. 

I håndbold skal trænerne aflevere liste over spillerne – 

den sammenholdes med indbetalingerne, og de, der 

mangler på betalingsoversigten, får besked om, at de 

ikke kan spille på hold, før kontingentet er betalt. 

Kirsten er ved at have budgetskemaer klar. 

Budgetterne skal afleveres primo november. 

Fitness-tilbuddet er der kun 3-4, der har taget imod, og 

kun til 4 måneders deltagelse. Ingen har meldt sig til 

helårs-fitness. 

Der er i conventus-systemet ikke automatisk fordeling 

mellem sommer- og vinterkontingent. Derfor skal alle, 

når der åbnes for tilmelding til hold, advisere Kirsten, 

så hun kan dirigere kontingenterne ind på den årstid, 

hvor de hører hjemme. 

 

7. Nyt fra afdelingerne Fodbold: Den årlige hjemmekampsdag gik forrygende 

og udvalget har fået ros for den af andre foreninger. 

Masser af folk på stadion. 52 kampe. 

Indefodboldsæsonen starter uge 43 – der spilles fredag 

aften og lørdag formiddag – og med familiespisning 

fredag aften. 

Pigefodbold-skole 3 dage i efterårsferien efter forslag 

fra pigefodboldafdelingen. Skolerne plejer at hvile i 

sig selv. 

Nyt udvalgsmedlem: Betina Lind er blevet afløst af 

Kim Nielsen. 

For at ”strømline” afdelingen, laves en fodboldhånd-

bog, så der er fastere rammer for de ressourcer, 

trænerne/holdene kan disponere over, og hvilke 

rammer, der skal arbejdes indenfor. 

Håndbold: Turneringskampene starter efter 

efterårsferien. På de små hold er en stor succes – 35 

spillere + forældre, så der er indkøbt flere rekvisitter. 

Problem i voksne afdeling, hvor der er for mange 

spillere til ét hold og for få til to. Det overvejes at 

tilmelde et serie 4-hold, som kan benytte spillere fra de 

 



andre hold. 

Har á jour-ført trænerhåndbogen og udsendt den 

elektronisk. 

Overvejer arrangement med en håndbolddommer og 

invitere forældrene til arrangementet – startende med 

fællesspisning. 

Cykling: Sæsonen ved at lukke ned. Spinning ved at 

starte op i Gedved fra uge 43 – fuldtegnet med 3-4 

afløsere – Anders Huus står for det. 300 kr. for at gå til 

spinning. Mountinbike starter op. 

Klubmesterskaber 29. september – med 28 deltagere. 

45 betalende medlemmer i afdelingen – der mangler et 

par indbetalinger. 

Forsøgt at starte et ekstra hygge-hold med en lidt mere 

krævende tur – forsøgt med ”kun for kvinder”, men 

der er kun kommet 2-3 på holdet. 

Cykling for børn og unge har udvalget ikke kunnet 

magte. Tror knap, der er tilstrækkelig underlag, men 

udvalget er åbent, hvis nogen vil binde an dermed. 

Mountainbike prøves startet op igen – holder et teknik-

kursus som opstart. 

Harzen planlægges næste år igen. Evt. med fælles 

buskørsel. Formentlig tilmelding i november. 

Gymnastik. 

Sæsonen var indledt med en vellykket gymnastik-

event, som overvejes gentaget efter nytår. 

Trænerhåndbog opdateres årligt og sendes elektronisk 

til alle instruktører. 

Sæsonen er startet fint, og det nye musikanlæg er godt 

modtaget. Det lykkedes ikke at få sponsorpenge til 

indkøbet. Der har været venteliste på de 2 

forældre/barn-hold, hvorfor der er startet et ekstra hold 

om fredagen. 

Der afholdes for 11. gang gymnastikskole, som de 4 

gymnastikafdelinger/foreninger i gl. Gedved 

Kommune er fælles om. 

Badminton. Godt i gang. Næsten alle motionstider er 

solgt, få timer ledig på scenen. Det er væltet ind med 

ungdomsspillere. Prøver at få nogle flyttet til mandag 

og få en forældre til at tage dem. Senior-spil ser også 

ud til at komme i gang med 10-14 spillere om 

mandagen. Tilmelding af 3 ungdomshold til turnering, 

1x U13 og 2 x U15 hold. Desuden holdes 

begyndertræf 10. nov. i Østbirkhallen for 7 – 14- årige. 

Atletik og motion: Idrætsmærkerne er snart klar til 

uddeling. 

Web: Alle afdelinger opfordrer forældrene til kun at 

oprette børnene én gang og benytte samme mail og 

kode til alle på samme husstand. 

Hvis du er i tvivl om din kode, så tast din mailadresse 

og tryk på ”Glemt kode” 

Søren anviste, hvordan afdelingerne kan lægge 



nyheder ind på ØIF-forsiden. 

Søren arrangerer en undervisnings/repetitionskursus 

for conventus-brugere. 
8. Eventuelt Kan der lægges en App på hjemmesiden, så den kan 

læses via mobiltelefonen. Søren undersøger. 

Formanden opfordrede udvalgene til at overveje emner 

til træner- lederprisen. 

Næste fællesmøde er julefrokost 5. december – det er 

for alle udvalgsmedlemmer. 

 

 

 


